
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

7,329.09826,186.90123,930.40702,256.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 826,186.90123,930.40702,256.50 7,329.09IMPUESTOS MUNICIPALES

207,617.5277,711.40129,906.12 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
57,814.5222,301.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 35,513.52

20,000.0015,000.00 0.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,520.000.00 0.002,520.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
7,493.520.00 0.007,493.5211.7.1.02.30.00 Billares

12,301.007,301.00 0.005,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
149,803.0055,410.40 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 94,392.60

10,000.009,000.00 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,150.000.00 0.003,150.0011.7.1.03.10.00 Comedores

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

132,850.0045,407.40 0.0087,442.6011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,603.001,003.00 0.00600.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

144,030.0024,730.00119,300.00 3,453.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
27,000.000.00 61.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 27,000.00

27,000.000.00 61.0127,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
114,730.0024,730.00 2,940.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 90,000.00

114,730.0024,730.00 2,940.5490,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
800.000.00 7.47Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 800.00

500.000.00 6.07500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

300.000.00 1.40300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000.000.00 444.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 444.62500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
102,499.006,799.0095,700.00 3,575.45Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

80,799.005,199.00 2,842.65Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 75,600.00

80,799.005,199.00 2,842.6575,600.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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3,200.001,600.00 168.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 1,600.00

3,200.001,600.00 168.801,600.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

18,000.000.00 564.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 18,000.00

18,000.000.00 564.0018,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
18,690.005,690.0013,000.00 300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
18,690.005,690.00 300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 13,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

18,690.005,690.00 300.0013,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
353,350.389,000.00344,350.38 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
353,350.389,000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 344,350.38

11,000.009,000.00 0.002,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
341,350.380.00 0.00341,350.3811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

10,735.03256,922.7699,864.26157,058.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 256,922.7699,864.26157,058.50 10,735.03NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

256,922.7699,864.26157,058.50 10,735.03Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
234,989.7695,931.26 9,145.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 139,058.50

3,250.000.00 0.003,250.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
22,584.000.00 0.0022,584.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
20,450.0718,450.07 1,140.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 1,130.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

18,000.000.00 2,695.0018,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

21,800.0011,800.00 1,600.0010,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
13,230.0012,930.00 1,800.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
28,174.500.00 0.0028,174.5012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

2,400.001,900.00 630.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
42,000.000.00 0.0042,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
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12,797.3410,697.34 150.002,100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
37,653.8537,653.85 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
7,500.002,500.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
21,933.003,933.00 1,590.03Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,000.00

5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
500.000.00 30.03500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

2,133.001,833.00 0.00300.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,000.00800.00 0.00200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
6,300.001,300.00 900.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
6,300.000.00 660.006,300.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00

3,400.0022,300.0017,215.005,085.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 22,300.0017,215.005,085.00 3,400.00VENTA DE SERVICIOS

22,300.0017,215.005,085.00 3,400.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,300.0017,215.00 3,400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,085.00

22,300.0017,215.00 3,400.005,085.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
600.0031,900.006,300.0025,600.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 13,000.000.0013,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
13,000.000.0013,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 18,900.006,300.0012,600.00 600.00ALQUILERES
18,900.006,300.0012,600.00 600.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
18,900.006,300.00 600.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,600.00

18,900.006,300.00 600.0012,600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
247,788.363,615,442.37609,932.243,005,510.13TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,615,442.37609,932.243,005,510.13 247,788.36TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,615,442.37609,932.243,005,510.13 247,788.36Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,615,442.37609,932.24 247,788.36Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,005,510.13

3,615,442.37609,932.24 247,788.363,005,510.1318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,520.0010,000.000.0010,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

01:50 p.m.
05/12/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: ELSA.HERNANDEZ

Pagina: 3 de 4

SANTA ELENA, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2022

3 de 405/12/2022 01:50:35 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

21.1.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 3,520.00VENTA DE INMUEBLES
10,000.000.0010,000.00 3,520.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
10,000.000.00 3,520.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 3,520.0010,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
-247,788.3618,434,851.813,760,890.5714,673,961.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 18,434,851.813,760,890.5714,673,961.24 -247,788.36TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
18,434,851.813,760,890.5714,673,961.24 -247,788.36Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,434,851.813,760,890.57 -247,788.36Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,673,961.24

18,434,851.813,760,890.57 -247,788.3614,673,961.2422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.12.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales
0.00129,134.80129,134.800.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 129,134.80129,134.800.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
129,134.80129,134.800.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

76,617.7776,617.77 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

76,617.7776,617.77 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
52,517.0352,517.03 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

52,517.0352,517.03 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/11/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

25,584.1223,326,738.6418,579,471.37TOTAL: 4,747,267.27

Fecha Inicio: 01/11/2022

0s+js/j9JmezATh86pbl32uzgtqyjRmB9Nn/QpO1snX/PpogO9lAS30Ebhc2BU1gzGDjPr0SX0fGA0rdxqq9H25DsMMrBbpD5pHBPctRu/2/+d0A/enVgeLrusOUhbE2N/bS2Q1bklWQlcLW9263D/xLxeIze8xBgc3wJ4ixrggDUbVli/RiEm4p37ynVHM0Qdb 
fpSUfBtm0JzPgu1VatKCJZ85fsT83

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

01:50 p.m.
05/12/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: ELSA.HERNANDEZ

Pagina: 4 de 4

SANTA ELENA, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2022

4 de 405/12/2022 01:50:36 p.m.


